
Bestyrelsens beretning 2023. 
Beret- 
ning: 

Så kom vi på den anden side af kloakeringen – det har været noget af en omgang. 
Vi har ikke haft så mange graveskader i 2023, som i 2022, og det er lykkedes os, at få FORS A/S 
til at betale for flere af dem. 
Vi har endnu ikke haft sætningsskader efter gravearbejdet. 
Gorm Hansen A/S har haft GPS på deres gravemaskiner, og de har løbende målt vores 
vandledninger ind, når de stødte på dem, og mange gange lå de ikke der, hvor vores tegninger 
viste, at de skulle ligge. Vi har fået lov at købe disse oplysninger, der af vores udbyder skal 
lægges ind LER -(ledningsejerregistret). Vi har dog flere steder, hvor vi skal have ændret vores 
tegninger. 
Forbrugerportalen har været en gevinst for kommunikationen til forbrugerne. 
Holbæk kommune har været på teknisk tilsyn på vandværket – vandværket blev fundet i 
udmærket stand. 
De henledte vores opmærksomhed på, at vi i løbet af få år skulle tænke på, at vores rent 
vandstank skulle undersøges for revner m.m., samt at vi skulle lave en plan for undersøgelse 
vores boringer, borerør, pumper m.m. Det kommer til at koste. 
Vi har over de senere år haft en del vandspild, idet nogle forbrugere i frostperioder ikke har 
lukket for vandet, og vi har som følge af dette brugt meget energi og mange penge for at finde 
frem til frostskaden – dette kunne gøres meget nemmere med elektroniske vandmålere, men 
de koster. Vi hensætter hvert år penge til dette, men der lidt vej endnu. 
Som konsekvens af Post Nords omlægning: 
FREMSEND VENLIGST DIN MAILADRESSE (SAMMEN MED DIN ADRESSE) TIL post@vand-edb.dk 
SÅ KAN REGNSKABSKONTORET OGSÅ SENDE VIA E-BOKS.  MED MAILADRESSEN KAN DU SPARE 
DIT VANDVÆRK FOR EN PORTOUDGIFT PÅ 25,00 KR. PR. BREV. 
BNBO – boringsnærebeskyttelsesområder ved vores markboring. Vi har med Dansk Økojord 
A/S indgået en forpagtningskontrakt på 0,5 hektar over en del af vores indvindingsområde. 
Denne kontrakt er godkendt af Holbæk kommune. Forpagtningsaftalen skal senere tinglyses.                

Vand- 
målere:  

Leif har stadigvæk en bøn til jer - der skal være fri adgang til målerbrøndene – nogle steder må 
han bruge både motorsav og ørnenæb. 
Vandværket har udstyret ham med en hækkeklipper.  

                      2 vandmålere blev skiftet grundet frostsprængning – dem må forbrugeren selv betale. 
Vand- 
forbrug: 

Udpumpet i år 2021 9.640 m3. 
Udpumpet i år 2022  11.117 m3 – heraf 1.645 m3 solgt til Næsby.  
Udpumpet i år 2023 10.318 m3 - heraf 2.195 m3 solgt til Næsby. 

Vand- 
analyser: 
 Årets kontrolanalyser har været inden for grænseværdierne. 
 Vi har igen i år fået testet vores vand for pesticider. 
 Vi har ikke pesticider i vores vand. 
 Hårdhedsgraden i vores vand er: 18 dH. 

Alle kontrolanalyser kan ses via vores hjemmeside www.salvigvandvaerk.dk  hvor I via et link 
kan gå over i Geus databasen og her se de seneste 10 kontrolanalyser.  
 

mailto:post@vand-edb.dk
http://www.salvigvandvaerk.dk/


Måler- 
aflæsning: 
                       Det kniber stadig for mange forbrugere at få aflæst vandmåleren ved årsskiftet. 

I 2023/24 var der 72 forbrugere, der ikke læste vandmåleren af, og det vil de blive pålignet et 
gebyr på 250,00 kr. for på deres årsafregning, som de modtager i april måned. 
Måleroplysninger bliver videresendt til FORS A/S. 

Betalin- 
ger:  

Uagtet bestyrelsen har skruet bissen på over for betalinger efter 5. maj, var der sta- 
digvæk for mange, der i 2023 måtte betale rykkergebyr, ifølge takstbladet. 
Alle forbrugere fik efterhånden betalt med lidt hjælp fra bestyrelsen. 
Bestyrelsen har besluttet, at vi ikke vil tigge og bede forbrugerne om at betale, men køre det 
lige efter ”bogen”. 
Der blev udstedt en del rykkergebyrer a 100,00 kr., og der blev sendt nogle lukkebreve a 
100,00 kr.  – 1 forbruger fik lukket for vandet. 
Denne forbruger måtte ifølge takstbladet betale et genåbningsgebyr på 2.500,00 kr. + 
omkostninger, i alt 3.500,00 kr., ud over det, der skyldtes i forvejen.   
Ovennævnte fremgangsmåde vil også blive brugt fremover. 
Der er i øjeblikket flere igangværende sager med konkurser/likvidationer. 
Vi har dog ikke de store beløb i klemme. 

Regnskabs-  
kontor:       

Vandværkernes EDB-service i Holsted.  www.vand-edb.dk  tlf.nr. 75 39 32 55.            
Forbrugerne er velkomne til at ringe hertil mandag til torsdag fra kl. 9.00 – 12.00 og 13.00 – 
1630 - fredag kl. 9.00 – 13.00. 

Måler- 
brønde: 

Vi har over de sidste år haft et stort vandspild, fordi flere forbrugere ikke lukker korrekt for 
vandet ind til huset. 
Se brugervejledning til målerbrønd på hjemmesiden, og følg anvisningen for lukningen, så alle 
3 haner bliver lukket. 
Jeg håber, at vi fremover kan undgå vandspild på grund af det. 
Husk også, at målerbrønden ikke er konstrueret til at køre på – vi har haft flere skader på 
grund af dette, og det medfører en regning fra vandværket, hvis der sker skade. 
Har du brug for en målerbrønd i køreareal – kontakt vandværket. 
 

Nuværende 
bestyrelse: 
                       SALVIG VANDVÆRK   tlf. 53 55 54 43 

Formand:  Ole Frederiksen tlf. 21 25 09 37 - stopper til april. 
Næstformand:  Michael Tofte    tlf. 23 20 75 85 
Kasserer:  Kurt Wagner  tlf. 51 20 45 44 

                       Øvrige:  Steen Dalsgaard                       tlf. 40 54 14 84 - stopper til april.            
                             Jesper Lykke Wind                    tlf. 23 93 91 11 
Tilsyns- 
førende: 

Holbæk Rørmontage v/Leif Jensen  tlf. 40 55 55 93 
  

Husk altid at meddele adresseændring eller ejerskifte (det kniber meget) til vandværkets bestyrelse. 
Regnskabet for 2023 udleveres på generalforsamlingen, og kan ses og hentes på vores hjemmeside.  

http://www.vand-edb.dk/

